
UNI VERSI TE T I" KADRI ZE KA" UN I VE RSI T Y 
ZijaShemsiu,60000,Gjilan,Kosove 

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr. C21 I ~ 6 b:) Date: A~ I 0:112023 

Senati i Universitetit Publik " Kadri Zeka" Gjilan, ne kuader te kompetencave te percaktuara sipas 
nenit 173 te Statutit te Universitetit, ne perputhje me Ligjin Nr. 041L-037 per Arsimin e Larte ne 
Republiken e Kosoves si dhe Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 
me honorare Ref.nr.01/1473 te dt. 09.07.2021 , ne mbledhjen XLVI, te mbajtur me date 07.09.2023 , 
vendosi te shpall: 

KONKURS 

Per angazhimin e personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, per 
semestrin dimeror te vitit akademik 202312024 

I. FAKULTETI I EDUKIMIT 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

~je (I) mesimdhenesle per Sintakse e gjuhes shqipe (0)- Fillor; 
lendet Njohuri per gjuhen-fonetike me fonologji (0)- Fillor; 

Metodologji e gjuhes shqipe(O)- Parashkollor; 

~je (I) mesimdhenesle per Didaktika e arteve figurative (0) - Fillor; 
lendet Edukata Figurative (Z) - Fillor; 

Pune dore me modelim (ZO - Fillor; 

~je (1) mesimdhenesle per Metodologji e edukimit fizik (0)- Fillor; 
lendet (ligjeratat dhe ushtrimet) Metodologji e edukimit fizik (0) - Parashkollor. 

Nje (1) mesimdhenesle per Edukate shendetesore (Z)- Fillore; 
lendet (ligjeratat dhe ushtrimet) Edukate shendetesore (Z)- Parashkollor. 



Tre asistente/e, per lendet nga 
fusha e pedagogjise 

Tre asistente/e, per lendet nga 
fusha e gjuhes dhe letersise 

Filozofi e edukimit (0) - Fillor; 
Vleresimi ne arsim (Z) - Fillor; 
Teori e mesimit (0) - Fillor; 
Arsimimi gjate gj ithe jetes (Z)- Fill or; 
Orientim profesional (0) - Fillor; 
Shkathtesite e komunikimit me femije (Z)- Fillor; 
Arsimimi gjate gjithe jetes (Z)- Parashkollor; 
Familja dhe edukimi parashkollor (Z)- Parashkollor; 

Vleresimi ne femijerine e hershme (Z) - Parashkollor; 
rrendencat bashkekohore ne arsim (Z) - Parashkollor; 
~hvillimi Profesional - karriera (ZO- Parashkollor; 
Strategjite e edukimit parashkollor (0) - Parashkollor; 
Veshtiresite ne te nxenit (ZO- Parashkollor; 
Filozofi e edukimit (0) - Parashkollor; 
Menaxhimi i klases (Z) - Parashkollor; 
Pedagogji e edukimit parashkollor (0)- Parashkollor. 

Sintakse e gjuhes shqipe (0)- Fillor; 
Metodologji e leximit letrar (0)- Fillor; 
Njohuri per gjuhen-fonetike me fonologji (0) - Fillor; 
Etnologji dhe letersi popullore (Z)- Fillor; 
Metodologji e gjuhes shqipe(O)- Fillor; 
Metodologji e mesimit te letersise shqipe (0)- Fillor; 
Edukate estetike (Z)- Fillor; 
Shkrim akademik (0)- Fillor; 
Strategjite dhe metodat e shkrim leximit (ZO - Parashkollor; 
Metodologji e gjuhes shqipe(O)- Parashkollor; 
Lojerat gjuhesore(O)-Parashkollor; 
Letersi per femije (0)-Parashkollor; 

Shkrim akademik (0)-Parashkollor; 
Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla (0)-Parashkollor; 
Etnologj i me letersi popullore (Z)-Parashkollor; 

[Nje (I) asistente/e, per lendet Matematike I (0) - Fillor; 
Mesimdhenia e njohurive gjeometrike (0)- Fillor; 
Konceptet themelore matematikore (0) - Parashkollor. 

[Nje (I) asistente/e, per lendet Didaktika e art eve figurative (0) - Fi I lor; 
Edukata figurative (ZO- Fillor; 
Pune dore me modelim (Z)- Fillor. 

Nje (I) asistente/e, per lendet Psikologji e personalitetit (Z) - Fillor; 
Psikologji e femijes (0)- Fillor; 
Hyrje ne psikologji (0)- Parashkollor; 
Psikologji e femijes (0)- Parashkollor. 

( 
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Nje (I) asistente/e, per lendet Bazat e shkencave shoqerore (0)- Fillor; 
Bazat e shkencave shoqerore (0)- Parashkollor. 

INje (I) asistente/e, per lendet Gjuhe angleze I (0)- Fillor; 
Gjuhe angleze I (0) - Parashkollor. 

MASTER 
Mesimdhenie e Kurrikula ne Arsimin Fillor 

Mesimdhenie e Gjuhes dhe e Letersise Shqipe 
Nje mesimdhenes/e, per rripologjia e letersise shqipe (0); 
lendet; ~nalize e tekstit letrat (Z). 

Nje mesimdhenes/e, per IDidaktike e gjuhes shqipe (0); 
lendet; Histori e albanistikes (Z). 

INje mesimdhenes/e, per Kurrikula e gjuhes shqipe (0); 
lendet; Arti dhe shoqeria (Z). 

INje mesimdhenes/e, per Arsimi gjitheperfshires (Z); 
lendet; Etike profesionale (Z). 

II. FAKULTETI EKONOMIK 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje (1) mesimdhenes per !Raportimi financiar dhe SNRF; 
mbajtjen e ligjeratave per ~naliza e pasqyrave financiare 
semestrin dimeror per lendet 

Nje (1) asistent/e per Matematike per ekonomiste; 
mbajtjen e ushtrimeve per IAnalize statistikore 
semestrin dimeror per lendet 
Nje (1) asistent/e per Bazat e kontabiliteti financiar; 
mbajtjen e ushtrimeve per Parimet e kontabilitetit; 

semestrin dimeror per lendet Kontabiliteti menaxherial 

Nje (1) asistent/e per Vendosja ne biznes; 
mbajtjen e ushtrimeve per Menaxhimi i projekteve; 

semestrin dimeror per Iendet Menaxhim i BMV; 
Menaxhimi i operacioneve; 
Menaxhimi i inovacionit dhe dijes 

Nje (1) asistent/e per Fi nancat; 
mbajtjen e ushtrimeve per Sistemi tatimor; 

semestrin dimeror per lendet Sistemi monetar evropian; 
peverisja korporatave 



Nje (1) asistent/e per !Marketingu; 
mbajtjen e ushtrimeve per Kerkimet e marketingut; 

semestrin dimeror per lendet IMenaxhimi i brendit dhe komunikirni; 
IMarketingu nderkombetar 

Nje (1) asistent/e per 
mbajtjen e ushtrimeve per Shkrim akadernik 
semestrin dimeror per lenden 

Nje (1) asistent/e per 
mbajtjen e ushtrimeve per Anglishtja per biznes II 
semestrin dimeror per lendet 

Nje (1) asistent/e per 
mbajtjen e ushtrimeve per 
semestrin dimeror per lendet Qeverisja korporatave; 

Metodat e kerkimit shkencor; 
Statistike 

III. F AKUL TETI JURIDIK 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje (1) mesimdhenes/e- per 
mbajtjen e ligjeratave 

Nje (1) mesimdhenes/e- per 
mbajtjen e ligjeratave 

Tre asistent/e - per mbajtjen 
e ushtrimeve - fusha 
j uridiko-penale 

Gjuhe e huaj gjermani I (0) 

Mjekesia ligjore (Z) - Master 
Mjekesia ligjore (Z) - Bachelor 

E drejta penale e avancuar-Pjesa e pergjithshme (0) 
E drejta e procedures penale e avancuar - Pjesa e 
pergjithme (0) 
Kriminologjia (0) 
Punimi seminarik ( 0) 

Metodologjia e hulumtimit shkencor (0) 

E drejta penale nderkombetare (Z) 
Mjekesia ligjore (Z)- Master 
Mjekesia ligjore (Z) - Bachelor 



Dy asistent/e- per mbajtjen e 
ushtrimeve- fusha 
kushtetuese administrative 

E drejta e kundervajtjes (Z) 
Kriminologji me Penologji (0) 
Pergjegjesia penale e personave juridik (Z) 
E drejta e procedures penale (0) 
Politika kriminale (Z) 
E drejta penale (0) 
Bashkepunimi juridik nderkombetar ne fushen 
penale (Z) 

IKiinikajuridike administrative (Z) 
Qeverisja lokale (Z) 
Procedura administrative (0) 
Metodologjia e hulumtimit shkencor (0) 
E drejta kushtetuese (0) 
Fillet e se drejtes (0) 
Sistemi politik i Kosoves (Z) 
Teoria dhe praktika parlamentare (0) 

Dy asistente/e- per mbajtjen Gjuhe e huaj angleze I (0) 
e ushtrimeve - fusha gjuhe te Gjuhe e huaj gjermane I (0) 
huaja 

Dy asistentle - per mbajtjen e 
ushtrimeve - fusha 
histori/marredhenie 
nderkombetare 

Nje asistent/e - per mbajtjen 
e ushtrimeve - fusha 
nderkombetare 

Nje asistent/e- per mbajtjen 
e ushtrimeve - fusha 
financiare 

Dy asistent/e - per mbajtjen 
e ushtrimeve - fusha juridiko 
-civile 

~istoria e lnstitucioneve shteterore dhe juridike (0) 
Sociologjia Juridike (Z) 
~yrje ne marredheniet nderkombetare (Z) 
IE drejta e traktateve nderkombetare (Z) 
Organizatat nderkombetare (0) 

E drejta e Unionit Evropian (0) 
E drejta nderkombetare publike (0) 
Politika e Jashtme e BE-se (Z) 
Praktika gjyqesore e GJEDNJ (0) 

Politika ekonomik (0) 
Ekonomia (0) 
Konsumi dhe e drejta e konsumatorit (Z) 

Hyrje ne te drejten civile (Z) 
IE drejta civile ( 0) 
E drejta e autorit (Z) 
E drejta tregtare ( 0) 
E drejta e sigurimeve ( Z) 
E drejta e procedures civile (0) 
Klinika juri dike civile ( 0) 
E drejta e arbitrazhit ne Kosove (Z). 



IV. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje mesimdhenes/e, per Iendet 
Analiza dhe dizajnimi i sistemeve te kontrollit 

Bachelor 

Nje mesimdhenes/e, per 
lendet Niveli Master- Deep learning- metodat dhe aplikimet; 
Sistemet e Kontrollit dhe Kontrolli adaptive. 
lnteegjenca Artificiale 

Nje mesimdhenes/e, per 
lendet Niveli Master E- lnformatika sociale. 
Qeverisja: 

Nje (1) asistente/e, per Pro gramim I; 
lendet, Bachelor Algoritmet dhe struktura e te dhenave 

Nje (1) asistente/e, per lendet, Matematike I per informatike; 
Bachelor Propabiliteti dhe statistika 

Nje (1) asistente/e, per lendet, Arkitektura e kompjutereve; 
Bachelor Hrje ne grafiken kompjuterike. 

Nje (1) asistente/e, per lendet, Shkrim akademik 
Bachelor 

Nje (1) asistente/e, per Anglishtja I, per shkenca kompjuterike 
lendet, Bachelor 

Nje (1) asistente/e, per Databaze (bazat e te dhenave); 
lendet, Bachelor Databaze e avansuar; 

Hyrje ne mekatronike. 

Nje (1) asistente/e, per Teknologjia e komunikimit bashkekohor dhe rrjetat; 
lendet, Bachelor Inxhinieria Softuerike; 

Perpunimi digjital i sinjaleve; 
Hyrje ne qarqet elektrike dhe elektronike. 



Nje (1) asistente/e, per Siguria e kualitetit te softuereve; 
lendet, Bachelor Web dizajn i avansuar; 

Yizualizimi dhe procesimi i imazheve; 
Analiza e kontrollit te sistemeve dhe dizajnimi. 

Niveli MASTER 
Sistemet e Kontrollit dhe Intelegjenca Artificiale 

Nje (1) asistente/e, per Deep leaming-metodat dhe aplikimet; 
lendet, Master Kontrolla adaptive; 

Mekatronika; 
Algoritmet dhe intelegjenca artificiale. 
Nje (1) asistente/e, per lendet, Bachelor 

Nje (1) asistente/e, per Parashikimi i zbatuar ne IA dhe robotika; 
lendet, Master Bazat e inteligjences artificiale; 

PLC programimi; 
Teoria e kontrollit dhe praktika. 

MASTER E- QEVERISJA 

Nje (1) asistente/e, per lnformatika sociale; 
lendet, Master Sistemet virtuale, 

lnformatika sociale 
Kompjuteristike; 
Arkivimi digjital dhe sistemet e informacionit; 
Programet aplikative ne E-Qverisje. 

V. FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje (1) mesimdhenes/e per Matematike diskrete dhe Seminar nga teoria e numrave 
mbajtjen e ligjeratave 
Nje (1) mesimdhenes/e per Hapesirat metrike; 
mbajtjen e ligjeratave Seminar nga modelimi matematik dhe Seminar nga informatika 

Nje (1) asistent/e per Matematike diskrete dhe Hapesirat metrike 
mbajtjen e ushtrimeve 
semestrin dimeror per lendet 
Nje (1) asistent/e per Probabiliteti dhe statistika dhe Didaktike e matematikes 
mbajtjen e ushtrimeve per 
semestrin dimeror per lendet 



Kandidatet te cilet paraqiten ne konkurs duhet t'i dorezojne keto dokumente: 

• Kerkesen; 

• Biografine (CV); 

• Kopjen e diplomes se studimeve themelore, masterit dhe doktorates, te noterizuar; 

• Certifikaten e lindjes; 

• Certifikaten e shtetesise; 

• Deshmi per punimet shkencore, monografite, tekstet mesimore, publikimet ne revista 
nderkombetare shkencore ose artistike, pjesemarrje aktive ne konferencat kombetare 
dhe nderkombetare etj ; 

• Deshmi per pervojen e punes ne mesimdhenie dhe profesione te tjera lidhur me 
fushen e mesimdhenies; 

• Kandidati i cili konkurron ne nje njesi akademike, ne disa pozita paraqet vetem nje 
pale dokumente, nderkaq lendet brenda nje pozite nuk mund te ndahen; 

• Certifikaten te leshuar nga Gjykata qe nukjeni nen hetime; 

• Dokumentacioni i dorezuar nuk kthehet. 

Gjate perzgjedhjes dote kene perparesi kandidatet, te cilet kane thirrje akademike, si dhe ata te cilet i kane 
te perfunduara studimet bazike dhe te masterit ne programe te rregullta, si dhe studimet e doktorates nga 
fusha e ngushte profesionale per lendet qe konkurrojne. 

Te pozitat e Fakultetit te Edukimit perparesi kane kandidatet te cilet studimet e tyre kane komponentin nga 
fusha arsimore. 

Njohja e gjuhes angleze apo ndonje gjuhe tjeter eshte perparesi per aplikantet (per njohjen e gjuheve te 
huaja, duhet sjelle dokumente te besueshme per njohjen e gjuhes se huaj). 

Kandidatet qe kane doktoruar ose kane perfunduar studimet ba9elor apo master jashte vend it duhet te sjellin 
deshmi per nostrifikimin e diplomes perkatese nga MASHTI. 

Universiteti mbane te drejten qe per lendet zgjedhore te shpallura ne konkurs, nese nuk formohen grupet, 
sipas Rregullores te mos nenshkruaje kontrate pune. Ne rast se mungojne oret per lendet per te cilat zgjidhet 
mesimdhenesi/asistenti , kontrata e punes mund te ndryshohet. 

VIera e kompensimit te bashkepunetoreve te jashtem dote percaktohet ne baze te Ligjit per Paga ne sektorin 
publik Nr.08/ L-196 te dt. 05.01.2023 dhe aktet nenligjore. 

Konkursi mbetet i hapur 8 dite pas dites se publikimit. Pranimi i dokumentacionit behet nga data 14.09.2023 
deri me 21.09.2023 ne oren 16.00. Paraqitja e dokumenteve behet ne zyren nr.4. 

Perve~ aplikimit ne kopje fizike duhet te behet edhe aplikimi ne forme elektronike se bashku me 
dokumentet e tjera e dergojne ne emailin zyrtar info@uni-gjilan.net 

Aplikacionet e arritura pas afatit, te pakompletuara, si dhe dokumentacionet me diplomate panostrifikuara 
nga MASHTI dhe tepa noterizuara nuk dote merren ne shqyrtim. 

Mesimdhenesit/asistentet te cilet kane marredhenie te rregullt pune ne nje universitet publik ne RKS, pasi 
te pranohen ne angazhim ne UKZ duhet te sjellin lejen nga rektori i universitetit perkates. 

Kandidatet per angazhim nuk mund take ·· ~. · n-J rif~f" ·,~ unes angazhimin ne UKZ. 
,• 

Konkursin mund ta gjeni te publikuar e ' 
1.1./ 

http://www.uni-gjilan.net !: 
tn 


